
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΕΦΕΤΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ∆ΙΑΥΓΕΙΑ

 

Αρ ι θ μό ς  Απόφασης  9 0 / 2 0 2 1  

ΤΟ ΤΡΙΜΕΛΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΤΟΥ ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Συγκροτούμενο από τους ∆ικαστές: Χρήστο Νάστα, Πρόεδρο Εφετών, ως 

Πρόεδρο, Ευγενία Ντολοπούλου και Πηνελόπη Σεραφείμη, Εφέτες, ως Μέλη. 

Με την παρουσία της ∆ικαστικής Υπαλλήλου του Εφετείου Θεσσαλονίκης 

Ευαγγελίας Τζώρτζη, στην οποία ανατέθηκαν καθήκοντα Γραμματέα. 

Συνήλθε στο κατάστημα του Εφετείου Θεσσαλονίκης (γραφείο Προέδρου, αριθ. 

320), σήμερα, την 25η Οκτωβρίου 2021, ημέρα ∆ευτέρα και ώρα 08:30΄ π.μ., μετά 

από πρόσκληση του Προέδρου του, προκειμένου να αποφασίσει σχετικά με τη 

ρύθμιση των ειδικότερων ζητημάτων λειτουργίας του Εφετείου Θεσσαλονίκης, 

σύμφωνα με το σημείο 3 της ενότητας Β. της παρ. 1 του άρθρου 1 της με αριθμ. 

∆1α/ΓΠ.οικ. 66436/22.10.2021 ΚΥΑ (ΦΕΚ 4919/24.10.2021 Β΄). 

Ακολούθως, το Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 15 §§ 2 και 7 περ. α΄ στοιχ. δδ΄ του Ν. 

1756/1988 «Κώδικας οργανισμού δικαστηρίων και κατάστασης δικαστικών 

λειτουργών», όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου πεντηκοστού τρίτου του Ν. 4839/2021 «Κύρωση 

της από 26.7.2021 τροποποίησης και αντικατάστασης της από 3.6.2019 επιμέρους 

Σύμβασης ∆ωρεάς για το Έργο VI της από 6.9.2018 Σύμβασης ∆ωρεάς μεταξύ του 

Ιδρύματος «Κοινωφελές Ίδρυμα Σταύρος Σ. Νιάρχος» και του Ελληνικού ∆ημοσίου 

για την ενίσχυση και αναβάθμιση των υποδομών στον τομέα της υγείας και των 

Παραρτημάτων της και άλλες επείγουσες διατάξεις για την αντιμετώπιση της 

πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19» (ΦΕΚ Α΄ 181/2.10.2021). 

3. Τη με αριθμ. ∆1α/ΓΠ.οικ. 66436/22.10.2021 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Εθνικής Άμυνας, Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Υγείας, Προστασίας του 

Πολίτη, Πολιτισμού και Αθλητισμού, ∆ικαιοσύνης, Εσωτερικών, Μετανάστευσης και 

Ασύλου, Ψηφιακής ∆ιακυβέρνησης, Υποδομών και Μεταφορών, Ναυτιλίας και 

ΑΔΑ: ΩΣΒΞ4ΝΒ-Τ9Ν



Απόφαση Τριμελούς Συμβουλίου ∆ιεύθυνσης Εφετείου Θεσσαλονίκης   9 0 / 2 0 2 1  
Σελίδα 2 από 3 

 
 
Νησιωτικής Πολιτικής και Επικρατείας και του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό 

«Έκτακτα μέτρα προστασίας της δημόσιας υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω 

διασποράς του κορωνοϊού COVID-19 στο σύνολο της Επικράτειας, για το διάστημα 

από τη ∆ευτέρα, 25 Οκτωβρίου 2021 και ώρα 06:00 έως και τη ∆ευτέρα, 8 Νοεμβρίου 

2021 και ώρα 06:00.» (ΦΕΚ Β΄ 4919/24.10.2021). 

4. Τη με αριθμ. ∆1α/Γ.Π.οικ.55254/9.9.2021 κοινή απόφαση των Υπουργών 

Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Εργασίας 

και Κοινωνικών Υποθέσεων, Υγείας, Εσωτερικών, Μετανάστευσης και Ασύλου, 

Υποδομών και Μεταφορών και Επικρατείας «Λειτουργία των εκπαιδευτικών μονάδων 

Πρωτοβάθμιας και ∆ευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης, 

εργαστηριακών κέντρων και σχολικών εργαστηρίων, Σχολείων ∆εύτερης Ευκαιρίας, 

Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης, Μεταλυκειακού έτους - τάξης Μαθητείας 

ΕΠΑ.Λ., Κέντρων ∆ιά Βίου Μάθησης, δομών Ε.Ε.Κ. και ∆.Β.Μ. της Σιβιτανιδείου 

∆ημόσιας Σχολής Τεχνών και Επαγγελμάτων, φροντιστηρίων, κέντρων ξένων 

γλωσσών, φορέων παροχής εκπαίδευσης και πιστοποίησης δεξιοτήτων, 

ξενόγλωσσων ινστιτούτων εκπαίδευσης και πάσης φύσεως συναφών δομών, 

∆ημοσίων και Ιδιωτικών, ∆ημοσίων Βιβλιοθηκών, της Εθνικής Βιβλιοθήκης της 

Ελλάδος και των Γενικών Αρχείων του Κράτους κατά την έναρξη του σχολικού έτους 

2021-2022 και μέτρα για την αποφυγή διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19 κατά τη 

λειτουργία τους» (ΦΕΚ Β΄ 4187/10.9.2021). Και 

5. Τις υπηρεσιακές ανάγκες και την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας των 

υπηρεσιών του Εφετείου Θεσσαλονίκης, αλλά και την ανάγκη διασφάλισης της 

δημόσιας υγείας. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α  

Για το χρονικό διάστημα από 25.10.2021 έως και 7.11.2021 ισχύουν τα 

προβλεπόμενα στη με αριθμ. 86/11.10.2021 απόφαση του Τριμελούς Συμβουλίου 

∆ιεύθυνσης του Εφετείου Θεσσαλονίκης. 

Η παρούσα απόφαση 1) να αναρτηθεί στο Πρόγραμμα ∆ΙΑΥΓΕΙΑ, 2) να 

αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Εφετείου και 3) να κοινοποιηθεί με ηλεκτρονικό 

ταχυδρομείο α) στον ∆ιευθύνοντα την Εισαγγελία Εφετών Θεσσαλονίκης, β) στους 

υπηρετούντες στο Εφετείο Θεσσαλονίκης ∆ικαστικούς Λειτουργούς και Υπαλλήλους 

και γ) στους ∆ικηγορικούς Συλλόγους της περιφέρειας του Εφετείου Θεσσαλονίκης. 

ΑΔΑ: ΩΣΒΞ4ΝΒ-Τ9Ν



Απόφαση Τριμελούς Συμβουλίου ∆ιεύθυνσης Εφετείου Θεσσαλονίκης   9 0 / 2 0 2 1  
Σελίδα 3 από 3 

 
 

ΚΡΙΘΗΚΕ, ΑΠΟΦΑΣΙΣΤΗΚΕ και ∆ΗΜΟΣΙΕΥΘΗΚΕ στη Θεσσαλονίκη, την 25η 

Οκτωβρίου 2021. 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

Χρήστος Νάστας 

Πρόεδρος Εφετών 

1)  

 

 

 

Ευγενία Ντολοπούλου 

Εφέτης 

 

 

 

Ευαγγελία Τζώρτζη 

∆ικαστική Υπάλληλος 

 

2)  

 

 

 

Πηνελόπη Σεραφείμη 

Εφέτης  

 

ΑΔΑ: ΩΣΒΞ4ΝΒ-Τ9Ν


		2021-10-25T18:50:11+0300
	Athens




